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Or.0012.4.2025  

 

Protokół Nr 8/2025 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Mławskiego 

odbytego w dniu 15 kwietnia 2025 roku 

pod przewodnictwem 

Pana Marka Linkowskiego- Przewodniczącego Komisji 

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście wg załączonych list 

obecności. 

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia.  

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Otworzył ósme posiedzenie Komisji, powitał członków i zaproszonych gości. Powitał Pana 

Tadeusza Bąka- Kierownika Działu Rolnictwa i Środowiska, który od 1 kwietnia objął tą 

funkcję, wcześniej był wieloletnim pracownikiem na stanowisku Inspektora Wydziału 

Infrastruktury, Rolnictwa i Środowiska w Starostwie Powiatowym w Mławie.  

 

Pan Tomasz Robert Chodubski- Wicestarosta 

Poinformował, że na początku kwietnia doszło do zmian personalnych wśród pracowników 

Starostwa. Z racji rezygnacji Dyrektora Wydziału Komunikacji Jana Chodziutko, tę funkcję 

zgodził się pełnić dotychczasowy Z-ca Dyrektora Wydziału Infrastruktury Rolnictwa  

i Środowiska Pan Wojciech Franciszek Krajewski. Uporządkowano również kwestie 

zarządzania i funkcjonowania struktur w Wydziałach Starostwa. Nie zwiększono ilości funkcji 

Dyrektorskich. Tak jak dotychczas było Dyrektorzy Wydziałów pełnią funkcje zarządzania, 

natomiast dla wspomagania, zastępowania oraz koordynowania pracy wprowadzona została 

funkcja kierowników Działów. Idąc za tym Pan Tadeusz Bąk objął funkcję Kierownika Działu 

Rolnictwa i Środowiska, stąd będzie częstym i nie przypadkowym gościem na posiedzeniach 

Komisji.  

 

Punkt 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Poinformował, że na podstawie listy obecności stwierdza prawomocność obrad. Obecnych jest  

4 członków Komisji (nieobecny radny Maciej Jakubowski).  

 

Punkt 3  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie (4 głosy za) przyjęła protokół Nr 7/2025. 

 

Punkt 4 

Uchwalenie porządku obrad  

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Zaproponował następujący porządek obrad: 
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1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Informacja na temat funkcjonowania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 

Rolnictwa Oddział w Mławie.  

6. Zapytania i wolne wnioski.  

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji (4 głosy za). 

 

 

Punkt 5  

Informacja na temat funkcjonowania Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

Oddział w Mławie.  

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Poprosił Panią Sylwię Skowrońską - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

o przedstawienie informacji na temat działalności Agencji.  

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Podziękowała za zaproszenie. Stwierdziła, że większość zapewne wie jakie problemy 

napotykają rolnicy na swojej drodze od momentu zasiania do sprzedaży swoich produktów 

rolnych. ARiMR od 30 lat wspiera rolników finansowo. Jeśli chodzi o struktury działania to na 

samym początku jest Centrala, która posiada wydzielone Oddziały Regionalne, a te zaś Biura 

Powiatowe. Mławskie Biuro Powiatowe podlega pod Mazowiecki Odział Regionalny. Ma 

przyjemność być kierownikiem tego biura od września 2024 roku. W zależności od struktury 

Agencji rolnicy mogą składać rożne wnioski w wyznaczonych terminach. Biuro Powiatowe 

głównie zajmuje się obsługą płatności bezpośrednich, w ramach których są płatności ONW- 

niekorzystne warunki gospodarowania, płatności ekologiczne, płatności zalesieniowe, 

płatności rolnośrodowiskowe. Biuro zajmuje się również działaniami premiowymi- 6.3- 

restrukturyzacje małych gospodarstw. Wnioski były przyjmowane do 2022 roku, wówczas 

rolnicy mogli uzyskać od Agencji 60 000,00 zł. Było to wsparcie na zakup nowych maszyn  

i urządzeń, bądź gruntów rolnych. Można było w ramach tych środków wykorzystać 12 000,00 

zł na środki obrotowe. Innym działaniem premiowym jest działanie- 6.2- jest to rozpoczęcie 

działalności pozarolniczej, czyli ci rolnicy, którzy byli na KRUS-ie mogli przejść na ZUS  

i otworzyć na swoim terenie wiejskim działalność. W ramach tego działania można było 

skorzystać z 200 000,00- 250 000,00 zł w zależności od tego, ilu pracowników chciało się 

zatrudnić. Jest też płatność dla Młodych Rolników, ale akurat te wnioski w Biurze w Mławie 

nie były przyjmowane i rozpatrywane. Większość wniosków składa się obecnie elektronicznie.  

Płatności bezpośrednie są głównym instrumentem wsparcia dochodów rolników w Unii 

Europejskiej. Polscy rolnicy zostali objęci uproszczonym systemem dopłat. Wsparcie 

finansowe udzielane jest proporcjonalnie do powierzchni upraw i posiadanych stad zwierząt. 

Po raz pierwszy płatności bezpośrednie zostały wypłacone w 2004 roku po akcesji Polski do 

Unii Europejskiej. Systemem tym objętych jest na Mazowszu ok. 190 800 rolników, kolejne 

140 900 otrzymuje z ARiMR dopłaty z tytułu prowadzenia działalności rolniczej na terenach 

górskich i trudnych do gospodarowania (ONW). Mazowsze pod tym względem jest liderem  

w Polsce. Wnioski o przyznanie płatności na rok 2024 były składne w formie elektronicznej za 

pośrednictwem aplikacji eWniosekPlus, do której logowanie następuje poprzez Platformę 
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Usług Elektronicznych (PUE) dostępną z poziomu strony internetowej ARiMR. Wnioski składa 

się cyklicznie, co roku, od 15 marca do 15 maja, z tym że najczęściej termin jest wydłużany do 

1 lipca. Aby złożyć wniosek przez Internet nie jest wymagany bezpieczny podpis elektroniczny. 

Wystarczy login i hasło nadane przez ARiMR. Za datę złożenia wniosku za pomocą formularza 

udostępnionego na stronie internetowej ARiMR w aplikacji eWniosekPlus, uważa się datę 

wysłania wniosku. Aplikacja automatycznie wysyła wniosek do właściwego biura 

powiatowego. Właściwość miejscową kierownika Biura Powiatowego ARiMR ustala się 

według miejsca zamieszkania albo siedziby strony. Dla rolników, którzy wyrazili zgodę na 

wymianę korespondencji drogą elektroniczną odbywa się ona przez PUE i wywołuje skutki 

prawne. Nabór w ramach kampanii dopłat bezpośrednich i obszarowych za 2024 rok trwał od 

15 marca do 26 lipca. Z tym że, do 1 lipca był bez sankcji, a później już było o 1% mniej za 

każdy dzień po dniu 1 lipca. To drugi rok realizacji Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023-2027 i kolejny, gdy wnioski były przyjmowane wyłącznie drogą 

internetową. Tak jak w ubiegłym roku rolnicy mogli składać wnioski o przyznanie płatności dla 

małych gospodarstw. W tym roku został wprowadzony Eko-schemat jeśli chodzi o małe 

gospodarstwa i rolnicy nie muszą składać dodatkowych oświadczeń, czyli rolnik do 5 ha 

użytków rolnych, który nie ma dodatkowych płatności może sam sobie wyliczyć, czy bardziej 

opłaca się złożyć wniosek o dopłaty do małych gospodarstw czy tradycyjny wniosek bez 

zaznaczania tego eko-schematu. Od roku 2023 funkcjonują eko-schematy, czyli jak rolnik zrobi 

coś dodatkowego, może uzyskać dodatkową płatność. Składanie wniosków o dopłaty 

bezpośrednie nie jest obowiązkowe. Można przerwać, a po roku np. wznowić pozyskiwanie 

dopłat. Jeśli chodzi o stawki, to decydującym wyznacznikiem jest kurs euro z dnia 30 września 

tego roku, w którym składa się wniosek.  Do 31 sierpnia muszą rozliczyć się wszyscy rolnicy 

(jest ich 218) którzy w latach 2019-2024 korzystali z działań premiowych. Nie ma zaległości z 

wypłatami na terenie powiatu, a termin ostateczny wypłat jest do końca czerwca w roku 

następnym, po roku w którym składało się wnioski. Oczywiście poza przypadkami gdzie 

składane były odwołania i nie ma jeszcze decyzji. W 2024 roku o płatności obszarowe było 

złożonych 4 763 wnioski, o płatności ONW 4 639, program rolnośrodowiskowy 141 wniosków, 

ekologia 14/20 67 wniosków, ekologia 23/27 64 wnioski, dobrostan zwierząt 1176 wniosków. 

W Biurze Powiatowym w Mławie są trzy Wydziały: Wydział Działań Premiowych, Wydział 

Identyfikacji i Rejestracji Zwierząt i Wydział Płatności Bezpośrednich. Kontrolami związanymi 

z płatnością dobrostanową zajmuje się Pan Piotr Karpiński z pracownikiem. Wykaz 

gospodarstw do kontroli wysyłany jest najczęściej z Oddziału Mazowieckiego. Są to kontrole 

zapowiadane. W chwili obecnej przyjmowane są wnioski związane z suszą 2024. Procedura 

wygląda tak, że rolnicy składali od lipca do października wnioski o oszacowanie strat do 

Wojewody, wówczas otrzymywali protokół co oznaczało stwierdzenie co najmniej 30% straty 

lub kalkulacje co oznaczało, że nie miał progu 30%. Rolnicy, którzy uzyskali minimum 15% 

mogą składać wniosek o wsparcie dla rodzin, gdzie otrzymają 3 000,00 zł i tych wniosków jest 

682.  

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Zaznaczył, że jeśli nie będą padały deszcze, to jest duże zagrożenie suszą w lasach  

i uschnięciem drzewostanów. W profilu glebowym nie ma wody i usychają w tej chwili 20-30 

letnie drzewa, ponieważ nie mają skąd zaczerpnąć wody.  

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Kontynuowała, informując, iż w nowej kampanii w 2025 r. wnioski można było składać od 15 

marca i tak na tą chwilę jest już złożonych: 680 wniosków obszarowych, 666 wniosków ONW, 

147 wniosków dobrostanowych, 26 wniosków o ekologię i 48 rolnośrodowiskowych. ARiMR 

wspiera również Koła Gospodyń Wiejskich. W powiecie Mławskim jest zarejestrowanych 7 
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kół. Obecnie przyjmowane są wnioski o płatności w zależności od liczby członków tj. 8 000,00 

zł do 30 członków, 9 000,00 zł od 31-75 członków i 10 000,00 zł powyżej 75 członków. 

Wniosków złożonych jest 51 na kwotę 435 tysięcy. Nabór trwa do 30 września 2025r. Środki, 

które koła uzyskają muszą być wykorzystane do 31 grudnia 2025r. Sprawozdanie należy złożyć 

do 31 stycznia 2026r. Trwa też nabór wniosków na przezimowanie rodzin pszczelich.  

W zeszłym roku złożonych było 7 wniosków, w tym już wpłynęły 72. Kwota to 50,00 zł do 

rodziny. Nabór trwa do 31 maja 2025 r.  

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Czy Agencja posiada parking przed budynkiem? 

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Przed budynkiem są 2-3 miejsca. Wraz z wynajmem lokalu jest wynajmowany parking dla 

klientów ARiMR. 

 

Pan Tadeusz Bąk- Kierownik Działu Rolnictwa i Środowiska  

Zapytał jak w tym roku będą wyglądały dopłaty do materiału siewnego? 

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Jest taka nowość, ponieważ do tej pory można było składać wnioski od 25 maja do 26 czerwca 

i do ha można było uzyskać w granicach 60,00 zł. W tym roku można wnioskować o zwrot 

kosztów na materiał siewny w dwojaki sposób. Starym systemem, który nadal obowiązuje. 

Bądź w ramach eko-schematu. Wówczas można uzyskać 120,00 zł do ha. Do wniosku należy 

załączyć skan faktury, wpisać jaka ilość kg była wysiana. Ale żeby uzyskać tą wyższą płatność 

materiałem siewnym musi być obsiane co najmniej 25% gruntów ornych. System sam to 

wylicza. Nie wiadomo jaka będzie skala złożonych wniosków. Dodatkowo należy mieć na 

uwadze aby razem z wnioskiem o dopłatę do materiału siewnego należy jednocześnie wybrać 

jeden z eko-schematów systemu węglowego, czyli np. stosowanie płynnych nawozów 

naturalnych, mieszanie obornika z glebą lub międzyplony. Nie wszystkie eko-schematy się 

łączą.  

 

Pan Jerzy Rakowski- Członek Komisji 

Zapytał z czego wynikają dopłaty do przezimowania pszczół, skoro zimy są co raz słabsze?  

I jak się to dofinansowanie rozlicza? 

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Oznajmiła, iż szczegółów nie zna. Prawdopodobnie weterynaria się tym zajmuje. Należy 

właśnie dostarczyć dokumenty potwierdzające ilość zgłoszonych pni pszczelich.  

 

Pan Artur Dębski- Członek Komisji  

Zapytał czego dotyczą dopłaty, o których mówiła pani Kierownik związane z ekologią?   

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Ekologia jest to nie stosowanie nawozów mineralnych. Należy sporządzić plan ekologiczny. 

Rolnik objęty jest Certyfikacją jednostek. Kontrole odbywają się co rok. Płatności są wyższe, 

ale za to plony mniejsze.  
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Pan Tadeusz Bąk- Kierownik Działu Rolnictwa i Środowiska  

Dodał, że w momencie kiedy gleba nabierze już właściwej struktury i postępuje się zgodnie ze 

sztuką płodozmianową plony nie muszą wtedy odbiegać od norm. Bardziej stosowana jest 

ochrona mechaniczna.  

 

Pan Tomasz Robert Chodubski- Wicestarosta 

Zapytał czy pojawia się uprawa bez orkowa, bo słyszał o takiej możliwości w ramach 

zapobiegania suszy.  

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Odpowiedziała, że tak w ramach eko- schematów. Można było uzyskać 4 punkty za to, w tym 

roku już jest pomniejszone o jeden punkt. Przypomniała, że eko- schematy się nie łączą. Jest  

nowość owies ozimy. Widuje się dużo nowości na polach, np. nostrzyk, rzodkiew oleista.  

 

Pan Tomasz Robert Chodubski- Wicestarosta 

Poinformował, że rolnictwo jest najbardziej inwigilowaną grupą zawodową w kraju. Kontrole, 

służby, satelity dokładne co do dnia i godziny, Kiedy ktoś prowadzi hodowlę, to jest ogrom 

dokumentów do prowadzenia i archiwizowania. 

 

Pan Artur Dębski- Członek Komisji 

Czy rolników ubywa? 

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie    

Potwierdziła, że tak. Jeszcze w 2016 było około 5500 tysiąca wniosków, a teraz 4700.  

 

Pan Artur Dębski- Członek Komisji 

Odniósł wrażenie, że sytuacja rolników po wejściu do Unii Europejskiej się polepszyła  

i faktycznie było to widać, a teraz słychać, że jest  gorzej. 

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie 

Stwierdziła, że rynek już się nasycił. Tzn. mają już maszyny, mają wybudowane, bądź 

odnowione budynki gospodarcze i nie dostrzegają  już tego co dostają. 

 

Pan Jerzy Rakowski- Członek Komisji 

Oznajmił, iż rolnictwo aktualnie jest bardzo rozwinięte.  

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie 

Rolnicy dziś to przedsiębiorcy.  

 

Pan Tadeusz Bąk- Kierownik Działu Rolnictwa i Środowiska  

Na terenie powiatu ujęć wody nie ma wiele i gleby nie są zbyt zasobne. Trudno jest nawadniać 

glebę 5 i 6 klasy, bo zostanie przemyta i będzie jałowe, nie ma ekonomicznego wytłumaczenia 

tych działań, a są one kosztowne. Jedynie mała retencja, czyli odtwarzanie substancji 

organicznej w glebie - woda będzie się dłużej utrzymywała. Na otwarte rowy pozakładać 

zastawki, żeby woda pozimowa wolno odpływała.  

 

Pan Artur Dębski- Członek Komisji 

Czy rolnicy integrują się w jakieś spółdzielnie?  

 

Pani Sylwia Skowrońska - Kierownik Biura Powiatowego ARiMR w Mławie 
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Tak, tworzą grupy producenckie.  

 

Punkt 6  

Zapytania i wolne wnioski. 

 

 

Pan Jacek Szlachta- Wiceprzewodniczący Komisji 

Czy pryszczyca jest w Powiecie Mławskim?  

 

Pan Tadeusz Bąk- Kierownik Działu Rolnictwa i Środowiska  

Odpowiedział, że na tą chwilę nie ma jej nawet w kraju.  

 

Punkt 7  

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pan Marek Linkowski- Przewodniczący Komisji  

Zamknął ósme posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Podziękował 

radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

                                                                                                           Marek  Linkowski 

 

 

Sporządziła:  

Ewelina Grymuza 

18.04.2025r.  

 

  


